UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGULAÇÃO E POLÍTICAS DE ENSINO

EDITAL Nº 08 – RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA/PROGRAD/UFLA, de 03 de setembro de 2020

Retifica o Edital Nº 07 – RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA/PROGRAD/UFLA, de 21 de agosto de 2020

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Federal de Lavras (UFLA), no uso de suas atribuições

regimentais, resolve retificar o Edital Nº 07 – RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA/PRG/UFLA, de 21 de agosto de

2020, referente à oferta de vagas para a participação no Programa de Residência Pedagógica (RP),

conforme abaixo:

1. Excluir do Anexo III as escolas:

COMPONENTE:

BIOLOGIA

Município/UF Rede de ensino Escola

Lavras/MG Municipal EM Pe. Dehon

COMPONENTE:

PEDAGOGIA - ALFABETIZAÇÃO

Município/UF Rede de ensino Escola

Lavras/MG Municipal EM Edio do Nascimento Birindiba

2. Incluir no Anexo III as escolas:

COMPONENTE:

BIOLOGIA

Município/UF Rede de ensino Escola

Lavras/MG Municipal EM Umbelina Azevedo Avellar

COMPONENTE:

MATEMÁTICA

Município/UF Rede de ensino Escola

Lavras/MG Municipal EM Álvaro Botelho

COMPONENTE:

PEDAGOGIA - ALFABETIZAÇÃO

Município/UF Rede de ensino Escola

Lavras/MG Municipal EM Umbelina Azevedo Avellar

Lavras, 03 de setembro de 2020

RONEI XIMENES MARTINS

Pró-Reitor de Graduação